

単 価 合 意 書

令和 8 年 3 月 3 1 日に契約した R 7 敦賀国道維持出張所発動発電設備設置工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書 2 通を作成し、当事者間記名押印の上、各自 1 通を保有する。

令和 8 年 6 月 1 7 日

発注者 住所 福井県福井市花堂南 2 丁目 1 4 - 7

氏名 分任支出負担行為担当官

近畿地方整備局福井河川国道事務所長 田胡 匡基

受注者 住所 福井市手寄 1 丁目 1 5 番 4 号

氏名 株式会社ジェスクホリウチ福井支店

支店長 清水 信一

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
電気設備(機器単体)						
		式	1		44,878,127	
電源設備						
		式	1		44,878,127	
発電設備						
		式	1		44,878,127	
発動発電機	屋外キュービクル形(発電機盤搭載型)85dB(A)以下 50kVA					
		台	1	19,016,156	19,016,156	
油庫	燃料小出槽 190L 屋外キュービクル形 架台含む					
		台	1	3,900,750	3,900,750	
主燃料槽	地下タンク 950L 油面計含む					
		台	1	1,872,360	1,872,360	
発電機補機分電盤	屋外壁掛型					
		面	1	2,437,968	2,437,968	
ポンプ制御盤	屋外壁掛型					
		面	1	1,560,300	1,560,300	
燃料移送ポンプ	0.4kW シェルター付					
		台	1	4,095,787	4,095,787	
給油口・油面計ボックス	屋外壁掛型					
		台	1	1,755,337	1,755,337	
電源切替分岐盤	屋内自立型					
		面	1	10,239,469	10,239,469	
機器単体費						
		式	1		44,878,127	
工場製作						
		式	1		16,090,594	
工場製作工						
		式	1		16,090,594	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
鋼構造物製作工		式	1		16,090,594	
設備架台	プレート、プレート梁、受台、プレス 加工・輸送費含む	組	1	16,090,594	16,090,594	
工場純工事費		式	1		16,090,594	
(工場製作原価)		式	1		16,090,594	
電気設備		式	1		7,933,291	
電源設備工		式	1		7,795,790	
発電設備設置工		式	1		962,085	
発動発電機据付調整	パッケージ型50kVA	台	1	393,488	393,488	
油庫設置	燃料小出槽 190L 屋外キュービクル形 架台含む	台	1	140,622	140,622	
主燃料槽設置	地下タンク 950L 油面計含む	台	1	61,709	61,709	
燃料(材料のみ)	軽油	L	950	130.6	124,070	
発電機補機分電盤設置	屋外壁掛型	面	1	33,624	33,624	
ポンプ制御盤設置	屋外壁掛型	面	1	33,624	33,624	
燃料移送ポンプ設置	0.4kW	台	1	16,968	16,968	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
給油口・油面計ボックス設置	屋外壁掛型					
		台	1	16,812	16,812	
電源切替分岐盤設置	屋外自立型					
		面	1	93,657	93,657	
機械賃料	ラフテレンクレーン16t吊					
		日	1	47,511	47,511	
作業土工						
		式	1		1,509,767	
作業土工（電気）	地下タンク設置					
		式	1		380,836	
コンクリート工	地下タンク設置					
		式	1		828,538	
作業土工（電気）	埋設管路					
		式	1		177,183	
埋設標識シート敷設	W=150 2倍					
		m	23	286.8	6,596	
発生土運搬処分						
		m3	22	4,221	92,862	
As殻運搬処分						
		m3	4	5,938	23,752	
配管・配線工						
		式	1		3,742,631	
管内配線	600V CVT 38mm2					
		m	8	5,351	42,808	
管内配線	600V CVT 60mm2					
		m	8	6,887	55,096	
管内配線	CV 2mm2-2C					
		m	36	1,572	56,592	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
管内配線	CV 8mm2-3C	m	9	2,083	18,747	
管内配線	CV 38mm2-3C	m	71	5,382	382,122	
ラック配線	CV 38mm2-3C 抱縛あり	m	18	6,158	110,844	
ころがし配線	CV 38mm2-3C	m	11	4,400	48,400	
管内配線	CV 60mm2-3C	m	71	6,949	493,379	
ラック配線	CV 60mm2-3C 抱縛あり	m	18	7,725	139,050	
ころがし配線	CV 60mm2-3C	m	11	5,967	65,637	
管内配線	CVV 2mm2-2C	m	15	1,558	23,370	
ラック配線	CVV 2mm2-2C 抱縛あり	m	8	1,971	15,768	
管内配線	CVV 2mm2-3C	m	19	1,613	30,647	
管内配線	CVV-S 2mm2-3C	m	18	1,718	30,924	
ラック配線	CVV-S 2mm2-3C 抱縛あり	m	8	2,131	17,048	
管内配線	CVV-S 2mm2-10C	m	8	2,198	17,584	
管内配線	FCPEV-S 0.65mm-5P	m	13	792.8	10,306	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ラック配線	FCPEV-S 0.65mm-5P 抱縛あり	m	10	947.9	9,479	
ころがし配線	FCPEV-S 0.65mm-5P	m	4	534.2	2,136	
管内配線	IV5.5mm2	m	28	452.7	12,675	
管内配線	IV38mm2	m	17	2,354	40,018	
端末処理材 (材料のみ)	CV38mm2-3C	組	4	7,547	30,188	
端末処理材 (材料のみ)	CV60mm2-3C	組	4	9,127	36,508	
端末処理材 (材料のみ)	CVT38mm2	組	2	8,337	16,674	
端末処理材 (材料のみ)	CVT60mm2	組	2	10,141	20,282	
地中埋設配管(構内)	FEP30	m	43	925	39,775	
電線管敷設	G22 2m以上	m	19	2,786	52,934	
電線管敷設	G28 2m以上	m	8	4,532	36,256	
電線管敷設	G36 2m以上	m	5	4,774	23,870	
電線管敷設	G54 2m以上	m	16	7,224	115,584	
電線管敷設	G70 2m以上	m	16	9,101	145,616	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
金属製可とう電線管敷設	PV24 ビニル被覆	m	2	1,872	3,744	
金属製可とう電線管敷設	PV30 ビニル被覆	m	1	2,666	2,666	
金属製可とう電線管敷設	PV38 ビニル被覆	m	0.6	2,909	1,745	
金属製可とう電線管敷設	PV50 ビニル被覆	m	1	4,920	4,920	
金属製可とう電線管敷設	PV63 ビニル被覆	m	1	6,149	6,149	
ケーブルラック敷設	溶融亜鉛メッキ W400	m	16	18,772	300,352	
仕切弁（材料のみ）	10K 15A	個	1	10,434	10,434	
仕切弁（材料のみ）	10K 20A	個	3	10,922	32,766	
仕切弁（材料のみ）	10K 25A	個	2	13,945	27,890	
フレキシブルジョイント（材料のみ）	10K 15A 300mm	個	6	2,008	12,048	
フレキシブルジョイント（材料のみ）	10K 20A 300mm	個	6	3,344	20,064	
フレキシブルジョイント（材料のみ）	10K 32A 300mm	個	7	4,768	33,376	
フレキシブルジョイント（材料のみ）	10K 65A 300mm	個	2	8,250	16,500	
配管用炭素鋼管敷設	SGP（白）15A 2m以上	m	13	2,614	33,982	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
配管用炭素鋼管敷設	SGP (白) 20A 2m以上	m	9	2,711	24,399	
配管用炭素鋼管敷設	SGP (白) 32A 2m以上	m	13	4,695	61,035	
配管用炭素鋼管敷設	SGP (白) 65A 2m以上	m	1	8,719	8,719	
配管用炭素鋼管敷設	SGP (白) 20A 埋設	m	30	2,867	86,010	
配管用炭素鋼管敷設	SGP (白) 32A 埋設	m	29	4,958	143,782	
配管用炭素鋼管敷設	SGP (白) 65A 埋設	m	19	9,184	174,496	
ダクタール取付	ワールトダクタール-D1S15相当、ダクタークリップ °DC25DC22相当、DC36相当 溶融 亜鉛メッキ	個	7	4,510	31,570	
配管支持金物 (材料のみ)	バ イラックPH1相当 溶融亜鉛メッキ	個	4	178.4	713	
配管支持金物 (材料のみ)	バ イラッククリップ° 36C相当 溶融亜鉛メッキ	個	1	127.7	127	
配管支持金物 (材料のみ)	バ イラッククリップ° 25C22C相当 溶融亜鉛メッキ	個	1	75.08	75	
配管支持金物 (材料のみ)	バ イラッククリップ° 16C相当 溶融亜鉛メッキ	個	6	64.36	386	
コンクリートトラフ敷設	W400	m	23	6,052	139,196	
コンクリートトラフ 直線用 (材料のみ)	W400 L500 ふた付	m	23	5,938	136,574	
コンクリートトラフ 片分岐 (材料のみ)	W400 L700 ふた付	組	4	16,773	67,092	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
通気口 (材料のみ)	32A					
		個	1	3,062	3,062	
ハットホル鉄蓋 (材料のみ)	T-25					
		組	2	109,221	218,442	
発電設備撤去工						
		式	1		357,706	
発動発電機 撤去 (不使用)	パッケージ型 50kVA 1号機					
		台	1	115,852	115,852	
発動発電機 撤去 (不使用)	パッケージ型 50kVA 2号機 2台目以降補正あり					
		台	1	81,086	81,086	
燃料小出槽 撤去 (不使用)	390L					
		台	1	24,428	24,428	
主燃料槽 撤去 (不使用)	地下タンク 1500L					
		台	1	32,756	32,756	
発電機補機盤 撤去 (不使用)						
		面	1	31,040	31,040	
燃料移送ポンプ 撤去 (不使用)	0.4kW					
		台	2	8,481	16,962	
換気消音器 撤去 (不使用)	2次排気消音器含む					
		台	1	14,081	14,081	
換気ファン 撤去 (不使用)	2.2kW					
		台	1	32,327	32,327	
換気フード 撤去 (不使用)						
		台	1	5,994	5,994	
給油口・油面計ボックス 撤去 (不使用)						
		台	1	3,180	3,180	
配管・配線撤去工						
		式	1		424,365	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
管内配線 撤去（不使用）	CV38mm2-3C	m	35	1,293	45,255	
ビッド配線 撤去（不使用）	CV38mm2-3C	m	6	1,086	6,516	
ラック配線 撤去（不使用）	CV38mm2-3C 抱縛あり	m	3	1,681	5,043	
ころがし配線 撤去（不使用）	CV38mm2-3C	m	14	801.7	11,223	
管内配線 撤去（不使用）	CV60mm2-3C	m	35	1,293	45,255	
ビッド配線 撤去（不使用）	CV60mm2-3C	m	6	1,086	6,516	
ラック配線 撤去（不使用）	CV60mm2-3C 抱縛あり	m	3	1,681	5,043	
ころがし配線 撤去（不使用）	CV60mm2-3C	m	14	801.7	11,223	
管内配線 撤去（不使用）	CVV2mm2-2C	m	28	711.2	19,913	
ビッド配線 撤去（不使用）	CVV2mm2-2C	m	2	569	1,138	
管内配線 撤去（不使用）	CVV-S2mm2-3C	m	40	711.2	28,448	
ビッド配線 撤去（不使用）	CVV-S2mm2-3C	m	2	569	1,138	
ビッド配線 撤去（不使用）	SWVP0.5mm-40C	m	2	569	1,138	
ラック配線 撤去（不使用）	SWVP0.5mm-40C 抱縛あり	m	3	918.1	2,754	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ころがし配線 撤去（不使用）	SWVP0. 5mm-40C	m	4	426. 7	1, 706	
露出配管 撤去（不使用）	SGP20A 2m未満	m	16	905. 1	14, 481	
露出配管 撤去（不使用）	SGP32A 2m未満	m	25	1, 538	38, 450	
露出配管 撤去（不使用）	SGP40A 2m未満	m	42	2, 263	95, 046	
露出配管 撤去（不使用）	SGP65A 2m未満	m	2	2, 715	5, 430	
フルボックス 撤去（不使用）	500×500×300	個	1	8, 405	8, 405	
現場発生品運搬		式	1		70, 244	
建築工事		式	1		799, 236	
設備架台設置	鋼材	t	6. 1	64, 879	395, 761	
機械賃料	ラフテレンクレーン16t吊	日	3	47, 511	142, 533	
ボルト類（材料のみ）		式	1		30, 113	
組アンカー（材料のみ）		組	1	42, 323	42, 323	
アンカーボルト施工	引張試験含む	箇所	36	3, 909	140, 724	
全ねじボルト（材料のみ）	M16×250	本	12	458. 3	5, 499	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
樹脂カプセル (材料のみ)	ガラス管 MU-16相当					
		本	12	436.8	5,241	
樹脂カプセル (材料のみ)	ガラス管 AP-12L相当					
		本	24	575.3	13,807	
コンクリート工						
		式	1		23,235	
工場製品輸送工						
		式	1		137,501	
輸送工						
		式	1		137,501	
輸送(電気)						
		式	1		137,501	
直接工事費						
		式	1		7,933,291	
共通仮設費						
		式	1		789,020	
共通仮設費						
		式	1		10,821	
技術管理費						
		式	1		10,821	
電気通信施設管理用データ作成費						
		式	1		10,821	
共通仮設費 (率計上)						
		式	1		778,199	
純工事費						
		式	1		8,722,311	
現場管理費						
		式	1		3,579,913	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
機器間接費		式	1		4,795,971	
技術者間接費		式	1		128,724	
機器管理費		式	1		4,667,247	
(現場原価)		式	1		17,098,195	
工事原価		式	1		33,188,789	
一般管理費等		式	1		6,433,084	
工事価格		式	1		84,500,000	
消費税相当額		式	1		8,450,000	
工事費計		式	1		92,950,000	